
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02февраля 2016 года №40 

 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Перечень банковских услуг, которые 

 предоставляются Государственным банком Луганской Народной 

Республики, и размер платы за их предоставление 

 

В соответствии со статьями 28,32,41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Перечень банковских услуг, которые предоставляются 

Государственным банком Луганской Народной Республики, и размер платы за их 

предоставление, утвержденный постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 19.05.2015 № 02-04/144/15 «Об утверждении Перечня 

банковских услуг, которые предоставляются Государственным банком Луганской 

Народной Республики и размера платы за их предоставление (с изменениями, 

внесенными постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 25 августа2015 года № 02-04/248/15), следующие изменения: 

 

изложить позицию под порядковым номером 1 Блока №4. «Инкассация и 

перевозка денежных средств» в следующей редакции:  

 

1 

Услуги предприятиям и физическим 

лицам – предпринимателям по 

инкассации торговой выручки в 

Госбанк ЛНР (за исключением – 

бюджетных учреждений, 

организаций)*. 

0,5% от суммы 

перевезенных 

денежных 

средств, но не 

менее 200,00 

рос.рублей за 

один подъезд** 

На основании счета Госбанка 

ЛНР не позднее 10-го числа 

месяца следующего за 

отчетным 

 

*Оплата услуги осуществляется с текущего счета клиента; 

 

** за исключением Государственного предприятия «Сеть социальных супермаркетов 

«Народный» (ОГРН ЕГРЮЛ 61100046), размер платы за предоставление услуг для которого 

составляет 0,2% от суммы перевезенных денежных средств, но не менее 200,00 (двести) 

рос.рублей за один подъезд. 

 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики      C. Козлов  


